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فرهنگ هنر
 در شهرستان بهبهان آغاز به کار می کند ؛

معرفیآثارراهیافته
بهدومینسوگواره»رایتسرخ«

آثار راه یافته به دومین سوگواره »رایت سرخ« معرفی شدند.
این سوگواره از هفتم شهریور در شهرستان بهبهان آغاز به 

کار می کند.
از زمان اعلام فراخوان ۲۱ اثر به دبیرخانه سوگواره ارسال شد 
که از این تعداد ۹ اثر توسط هیات انتخاب برای شرکت در 

سوگواره معرفی شدند.
مدت ۱۱  به  هفتم شهریور ۱۴۰۱  دوشنبه  از  این سوگواره 
شب در آستان مقدس امامزاده فضل )ع( بهبهان برگزار و در 
این رویداد هنری از مقام شامخ خانواده شهدای تعزیه خوان و 

پیشکسوتان این هنر تکریم و تجلیل می شود.
 ۱۴۰۱ شهریور  هفتم  دوشنبه  سوگواره  این  آغازین  آیین 
توسط  )ع(  ریاحی  بن  حر  جناب  مجلس شهادت  اجرای  با 
و سه شنبه  می کند  کار  به  آغاز  بهبهان  شبیه خوانان  مجمع 
توسط  )ع(  عباس  شهادت حضرت  مجلس  شهریور  هشتم 
گروه سیدالشهدا )ع( شهرستان بهبهان، چهارشنبه ۹ شهریور 
جوانان  گروه  توسط  )ع(  علی اکبر  شهادت حضرت  مجلس 
مجلس  شهریور   ۱۰ پنجشنبه  ساوه،  شهرستان  بنی هاشم 
منتخب  شبیه خوانان  توسط  )ع(  ریاحی  بن  حر  شهادت 
شهادت  مجلس  شهریور   ۱۱ جمعه  و  زرندیه  شهرستان 
حضرت عباس )ع( توسط گروه علمدار شهرستان بادورد اجرا 

می شود.
احمد  شهادت  مجلس   ۱۴۰۱ شهریور   ۱۲ شنبه  همچنین 
بن موسی)ع( توسط گروه چهارده معصوم شهرستان شیراز، 
یکشنبه ۱۳ شهریور مجلس شهادت یاس سه ساله توسط 
گروه فدک شهرستان شوشتر، دوشنبه ۱۴ شهریور مجلس 
باب الحوایج  گروه  توسط  عقیل)ع(  بن  مسلم  شهادت 
شهادت  مجلس  شهریور   ۱۵ سه شنبه  اهواز،  شهرستان 
عاشورا توسط گروه عاشوراییان سلاسل شهرستان شوشتر، 
چهارشنبه ۱۶ شهریور مجلس شهادت امام حسین )ع( توسط 
آیین  و  می شود  اجرا  اراک  )ع( شهرستان  اطهار  ائمه  گروه 
پایانی این رویداد مذهبی نیز پنجشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۱ در 

شهرستان بهبهان برگزار می شود.

ایزابلا روسلینی از مادر می گوید ؛
گرامیداشتیاداینگریدبرگمن
درچهلمینسالدرگذشتش

در  برگمن  اینگرید  درگذشت  سالگرد  چهلمین  مناسبت  به 
دختر  است،  وی  درگذشت  هم  و  تولد  روز  هم  که  روزی 

هنرمندش ایزابلا روسلینی یاد وی را زنده کرده است.
ستاره  یک  برگمن  اینگرید  جهان  مردم  از  بسیاری  برای 
ستاره  و  اسکار  جایزه   ۳ برنده  بازیگر  بود؛  سینما  محبوب 
سریع السیر  قطار  در  »قتل  »کازابلانکا«،  چون  فیلم هایی 
شرق« و »بدنام«، اما برای ایزابلا روسلینی، برگمن »مامان« 

بود.
ایزابلا روسلینی که خود به تنهایی یک ستاره و یک چهره 
و  احترام  با عشق،  است،  و هنر  دنیای سینما  شناخته شده 
درکی تکامل یافته به چهلمین سالگرد درگذشت مادرش نگاه 
می کند. اینگرید برگمن که ۲۹ آگوست ۱۹۱۵ متولد شده بود، 

۲۹ آگوست ۱۹۸۲ درحالی که ۶۷ سال داشت از دنیا رفت.
روسلینی نوشته است: اگر می توانستم به مامان چیزی بگویم، 
می گفتم متشکرم. من هر روز به او فکر می کنم. وقتی کسی 
از دنیا می رود رابطه با آن شخص در آن لحظه که رفته است 
باقی می ماند و اغلب تکامل پیدا نمی کند، اما برای من - با 
نقل قولی از »کازابلانکا« - »هر چه زمان می گذرد« متوجه 
بیشتر درک می کنم و تحسینم  را حتی  می شوم که مامان 

برای او بیشتر می شود.

در ۸7 سالگی ؛
ویلیامفریدکین

باکیفرساترلندبرمیگردد
 ویلیام فریدکین و کیفر ساترلند در فیلمی اقتباسی همکاری 

می کنند.
ویلیام فریدکین کارگردان »جن گیر« و »ارتباط فرانسوی« 
ساترلند  کیفر  بازی  با  را  فیلمش  اولین  سال   ۵ از  پس 

می سازد.
این فیلم اقتباسی از رمان برنده پولیتز نوشته هرمن ووک با 
عنوان »دادگاه نظامی شورش کین« ساخته می شود. کیفر 
ساترلند بازیگر سریال »۲۴« در حال مذاکره برای پیوستن 
به این فیلم است. ویلیام فریدکین در ۸۷ سالگی این فیلم 

را کارگردانی خواهد کرد.
کیفر ساترلند در این فیلم در نقش ستوان فرمانده کویگ 

بازی می کند و فیلمنامه فیلم از خود ووک است.
نظامی  دادگاه  فقط صحنه  کین«  شورش  نظامی  »دادگاه 
منصفه  هیات  جایگاه  در  را  مخاطب  و  می دهد  نشان  را 
این  به  منجر  که  را  رویدادهایی  از  هیچیک  و  می گذارد 

دادگاه شده عیان نمی کند.
تولید فیلم قرار است از ژانویه آغاز شود و آنابل دان و مت 

پارکر تهیه کنندگان آن در حال انتخاب بازیگران هستند.

هنرپیشه آمریکایی ؛
بازیگرسریال»سوپرانوها«درگذشت

»رابرت لوپون« بازیگر آمریکایی که برای بازی در سریال 
»سوپرانوها« شاخته می شد بر اثر ابتلاء به سرطان در سن 

۷۶ سالگی درگذشت.
نقش  در  »سوپرنوها«  معروف  سریال  در  لوپون«  »رابرت 
همسایه »تونی سوپرانو« )جیمز گاندولفینی( و دکتر »بروس 
کوزامانو« بازی می کرد و یکی از بنیانگذاران کمپانی »ام 
از سه سال  بازیگر پس  بود.این  نیویورک  تئاتر«  سی سی 
درگذشت.»لوپون«  پانکراس  سرطان  بیماری  با  مبارزه 
همچنین در سریال »نور راهنما« حضور داشت و برای بازی 
در سریال »همه فرزندان من« برنده جایزه امی شده بود. او 
همچنین با نقش آفرینی در نمایش »یک خط کُر« نامزدی 
می توان  او  آثار  دیگر  از  کرد.  دریافت  را  تونی  تئاتر  جایزه 
و  جردن«  از  »عبور  نظم«،  و  »قانون  سریال  در  بازی  به 
»رویال پینز« اشاره کرد، اما معروف ترین نقش تلویزیونی 
او در سال ۱۹۹۹ با سریال »سوپرانوها« رقم خورد، نقشی 

که او تا سال ۲۰۰۷ بازی کرد.

با حضور رضا زدوار ؛
مشقثارا...درنمایشگاه

گرامیداشتهفتهدولتبرپاشد
هنرمند  زدوار،  رضا  حضور  با  ثاراله  مشق  آموزشی  کارگاه 

خوشنویس، برگزار می شود.
این برنامه را اداره کل میراث فرهنگی خوزستان در راستای 
توجه به هنر ارزشی و پاسداری از هنر سنتی و ثبت جهانی 

خوشنویسی مشق ثاراله اجرا می کند.
در  حضور  با  می توانند  خوشنویسی  هنر  به  علاقه مندان 
ورکشاپ ثاراله از نزدیک با استاد رضا زدوار، رییس انجمن 
خوشنویسان خوزستان، گفت وگو و با بخش هایی از مبانی هنر 

خوشنویسی آشنا شوند.
غرفه  اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
هشتم  سه شنبه  روز  دولت  هفته  نمایشگاه  در  خوزستان 
 ۲۳ تا   ۲۰:۳۰ ساعت  از  ثاراله  ورکشاپ  با   ۱۴۰۱ شهریور 

پذیرای بازدیدکنندگان و مشتاقان هنر خوشنویسی است.
آذر ۱۴۰۰ در شانزدهمین نشست کمیته جهانی حفاظت از 
میراث  فرهنگی ناملموس که در مقر یونسکو در پاریس و به 
 صورت برخط برگزار  شد پرونده برنامه ملی پاسداری از هنر 
سنتی خوشنویسی ایران مورد بررسی قرار گرفت و به  عنوان 
هفدهمین عنصر میراث  فرهنگی ناملموس ایران در فهرست 

جهانی یونسکو ثبت شد.

مرحله فیلم برداری قرار گرفت ؛
ساخت»سربها«درکارون

تهیه کنندگی  به  »سرب ها«  کوتاه  فیلم  فیلم برداری  مرحله 
ماجد رستمی زاده و کارگردانی علی رضا حزباوی در شهرستان 

کارون به پایان رسید.
زندگی  پدرش  با  تنها  که  است  دختری  قصه  »سرب ها« 
می کند و در یک شب غیرمعمولی تمام اتفاقات گذشته خود را 

جلوی چشمانش می بیند و به فکر انتقام می افتد اما... .
آمنه صالحی، علی ماجدی و جواد ناصری در این فیلم ایفای 
به  می توان  کوتاه  فیلم  این  عوامل  دیگر  می کنند.از  نقش 
ترکاشوند،  پیمان  دستیارکارگردان:  فواضل،  کوثر  نویسنده: 
مشاور پروژه: سید محمدعلی موسوی، منشی صحنه: ساجده 
صالحی، نورپرداز: سید میلاد هاشمی، صدابردار: محمدعلی 
حزباویان، طراح لوگو و پوستر: امید ترکاشوند، عکس پوستر: 
مصطفی باوی فرد، عکاس پشت صحنه: تهمینه ترکاشوند، 
طراح صحنه: مصطفی باوی فرد، مدیر صحنه: سمانه صالحی، 
فیلم بردار: علی رضا حزباوی، گریمور: فاطیما حزباوی، دستیار 
گریم: پارسا رستگار و طراح لباس: آمنه ناصری اشاره کرد. 
کارون،  اسلامی شهرستان  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  همچنین 
انجمن فیلم و عکس کارون و علی هلیلی در ساخت این فیلم 

کوتاه همکاری کرده اند.

بخش تئاتر ؛
مهلتفراخواندومینفصلواره
فرهنگیوهنریایثارتمدیدشد

مهلت ارسال آثار بخش های تئاتر خیابانی، نمایشنامه نویسی 
و هنری  فرهنگی  دومین فصل واره  خیابانی  ایده  و  و طرح 

ایثار تمدید شد.
برای شرکت  و علاقه مندان  استقبال هنرمندان  به  توجه  با 
در دوره دوم فصل واره مهلت ارسال آثار به بخش های تئاتر 
خیابانی، نمایشنامه نویسی و طرح و ایده خیابانی این رویداد 

فرهنگی و هنری تمدید شد.
بر این اساس، مهلت ارسال آثار به بخش تئاتر خیابانی تا ۳۰ 
شهریور و بخش های نمایشنامه نویسی و طرح و ایده خیابانی 
نیز تا ۳۰ مهر تمدید شد. علاقه مندان برای ارسال آثار خود 
می توانند از طریق دبیرخانه فصل واره به نشانی خیابان شهید 
رجایی، قبل از بزرگراه آزادگان، مسجد حضرت ولی الله اعظم 
استان  شهرستان های  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  )عج(، 
تهران، طبقه دوم و شماره های تماس های ۵۴۱۳۲۲۰۱ ۰۲۱ 
و واتساپ ۰۹۳۰۱۸۰۲۵۷۸ اقدام کنند. همچنین ارسال آثار 
 c.p.issar@gmail.com اینترنتی  نشانی  طریق  از 
امکان پذیر است. دومین فصل واره فرهنگی و هنری ایثار در 
بخش های مختلف سرود، نماهنگ، تئاتر خیابانی و صحنه ای، 
طرح و ایده خیابانی، نمایشنامه نویسی صحنه ای، قصه گویی، 
و  پوستر  طراحی  انیمیشن،  کمیک موشن،  موشن گرافی، 
و  بنیاد شهید  مدیرکل  مرتضوی  عبدالله  دبیری  با  عکاسی 
امور ایثارگران شهرستان های استان تهران پاییز سال جاری 

برگزار می شود.

سیروان محمدی قصریان خبر داد ؛
کشفآثاریازدوران

مسوسنگدرغربایران
گمانه زنی برای تعیین عرصه و حریم تپه »آساوله« کردستان 
سنگ  و  دوران مس  منقوش  و  ساده  سفال های  کشف  به 

منجر شد.
سیروان محمدی قصریان ـ سرپرست هیأت باستان شناسی 
تپه آساوله ـ گفت: این تپه در نواحی شرقی شهرستان سنندج 
آثار  واقع شده و محوطه آن به شماره ۱۱۱۶۰ در فهرست 
ملی به ثبت رسیده است.به گفته او، قرارگرفتن این محوطه 
تاریخی در بافت شهری، تعداد زیاد چاله های حفاری غیرمجازِ 
کنده شده در سطح محوطه و نیز ساخت وسازهای غیرمجاز 
صورت گرفته روی عرصه و حریم صدمات جبران ناپذیری 
را تا کنون به اثر وارد کرده است. این باستان شناس با بیان 
این که برنامه گمانه زنی این تپه به منظور صیانت و حفاظت 
محوطه از صدمات بیشتر با هدف تعیین عرصه و پیشنهاد 
حریم به مدت یک ماه اجرایی شد، افزود: در اطراف محوطه 
حدود ۲۰ گمانه زده شد که در تعدادی از آن ها آثاری از جمله 
لعابدار  و  آوار سنگی، سفال های ساده  دیوارهای سنگچین، 
سنگی  مصنوعات  و  سفال ها  و  اسلامی  ـ  تاریخی  دوران 
آمد. روابط عمومی پژوهشگاه  به دست  تاریخ  از  دوران پیش 
قصریان  محمدی  از  نقل  به  گردشگری  و  میراث فرهنگی 
یکی از جالب ترین یافته های این فصل از گمانه زنی محوطه 
»آساوله« را به کشف سفال های ساده و منقوش دوران مس 
و سنگ اعلام کرد و درباره آن توضیح داد: در نتیجه مطالعات 
گذشته در این محوطه، آثاری از دوران های تاریخی و اسلامی 
آثار  بار  نخسیتن   برای  فصل  این  در  اما  بود،  شده  گزارش 

دوران مس و سنگ نیز شناسایی شد.

از منظر یک فعال صنعت گردشگر: توسعه پایدار و توجه به مقاصد 
گردشگری کمتر شناخته شده عامل مهمی برای توسعه اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی استان خوزستان است.
ژاله کاظم زاده با بیان اینکه مهمترین ظرفیت گردشگری خوزستان 
جاذبه های شاخص تاریخی و ثبت جهانی شده این استان است گفت: 
برای ماندگاری بیشتر گردشگر در استان خوزستان عوامل بسیاری 

دخیل و درگیرند و نیازمند آسیب شناسی همه جانبه هستیم.
او با اشاره به اینکه تعداد گردشگران استان خوزستان در فصل های 
خدمات  با  گردشگران  اینکه  اظهار  با  و  است  کم  بسیار  سال  گرم 
ضعیف و هزینه بالا روبه رو می شوند اضافه کرد: در فصول پربازدید 
و پیک سفر که استان با افزایش چندین برابری مسافر و گردشگر 
و  می پذیرد  صورت  بسیاری  مشکلات  با  اسکان  است  روبه رو 

کیفیت اقامتگاه ها از هر نوع به لحاظ سرویس های خدماتی کاهش 
چشمگیری دارد.

کاظم زاده گفت: با نگاه به مدت حضور گردشگر در استان به نظر 
ناملموس  جاذبه های  از  شده  شناخته  کمتر  پتانسیل های  می رسد 

فرهنگی و متنوع حایز اهمیت بیشتری است.
این فعال گردشگری با اشاره به آسیب هایی که از نبود توجه به صنعت 
گردشگری به وجود می آید تاکید کرد: هر یک از مقاصد گردشگری 
نیازمند سیاست گذاری توسعه ای متفاوتی است و بررسی همه جانبه 
ضلع های درگیر مشکلات استان از جمله میراث فرهنگی، هتل دارها، 
لازم  گردشگر  ماندگاری  و  جذب  برای  و...  بین راهی  مجتمع های 
گردشگران  افزایش شمار  برای  کرد:  پیشنهاد  است.وی  و ضروری 
راهکارهای متعددی از جمله تعریف سناریو و روایت های جذاب برای 

هر مقصد، زیباسازی منظره های استان و مقاصد گردشگری، تبلیغ 
از  همه جانبه و ایجاد بسته های سفر ترکیبی به اقصی نقاط استان 

پیشنهادات مهم جذب گردشگر است که باید به آنها توجه شود.

خشکسالی و پایین رفتن چشمگیر سطح آب در بریتانیا باعث شده 
روستایی مربوط به قرون وسطی دوباره از زیر آب بیرون بیاید.

یک روستای قرون وسطی که یک قرن پیش توسط یک مخزن 
سد زیر آب رفته بود، به خاطر کاهش سطح آب، دوباره سر بیرون 
آورده است. این روستا در دهه ۱۹۲۰ به دنبال ساخت مخزن سد 

»اسکار هاوس« در یورک شایر شمالی متروکه شد.
این سکونتگاه در نزدیکی جامعه کشاورزی »لاج« قرار داشت و به 

دست صومعه سیسترسی ها اداره می شد.
منطقه  مخازن  در  آب  آمدن سطح  پایین  باعث  حالا خشکسالی 
نمایان  را  روستا  این  ساختمان های  دوباره  و  شده  یورک شایر 

کرده است.
روستای منطقه اسکار هاوس در قرن ۱۶ میلادی خانه حدود ۱۲۵۰ 
نفر بود. این روستا در سد »هاروگیت« قرار دارد که حالا آب مورد 
از یورک شایر را تامین می کند. تصاویر جدید این  نیاز بخش هایی 

روستا که آخرین بار در ماه اوت سال ۱۹۹۵ دیده شده بود، توسط 
»نیکولا بارنینگهام« تهیه شده است.

این  که  بود  داده  هشدار  قبلا   Yorkshire Water شرکت 
مخزن آبی می تواند تهدیدی برای جان بازدیدکنندگان و رهگذران 

باشد و افرادی که به این منطقه می روند، باید مراقب باشند: »مردم 
نباید برای شنا وارد این مخزن یا بخش هایی از آن شوند که معمولا 
زیر آب هستند. این مخزن فعال است و برای کسانی که وارد آن 

می شوند، تهدیدآمیز به حساب می آید.«
بسیاری از بخش های دنیا با خشکسالی روبرو هستند و شدت کم آبی 
در برخی مناطق باعث پایین آمدن ۵۰ درصدی سطح آب مخازن 
شده است. چند ماه پیش به اطلاع شما رساندیم که خشکسالی در 
عراق سطح آب سد موصل را پایین آورده و شهری را نمایان کرده 

که قدمت آن به ۳۴۰۰ سال پیش می رسد.
اگر به این مباحث علاقه دارید، چند وقت پیش مقاله ای را برای 
که  باشیم  داشته  بناهایی  به  نگاهی  هم  با  تا  کردیم  آماده  شما 
خشکسالی آن ها را از زیر آب بیرون آورده است. در مجموع به نظر 
می رسد که موج گرما حداقل فرصتی را برای پژوهشگران فراهم 

کرده تا نگاه دوباره ای به گذشته داشته باشند.

معاصر  هنرهای  موزه  گفت:  اهواز  معاصر  هنرهای  موزه  پیمانکار 
تا یکم شهریور سال ۱۴۰۲ به بخش  در قراردادی هشت ساله و 
خصوصی واگذار شده و صرفاً اشتباه تایپیست در آن زمان بوده که 

مدت زمان قرارداد را هفت سال نوشته است.
هنگام  خوزستان  ارشاد  کل  اداره  اینکه  بیان  با  منوچهری  محمد 
داده  اعتبار  تخصیص  برای  را  بسیاری  وعده های  موزه  واگذاری 
تصریح کرد: علی رغم وعده های اداره ارشاد و گفته های آنها مبنی 
بر این که اگر برنامه های فرهنگی و نمایشگاه برگزار کنیم به ما 
تخصیص اعتبار می دهند، متاسفانه هیچ چیزی به ما تعلق نگرفت و 

فقط با عدم پایبندی وزارت ارشاد به تعهدات مواجه شدیم.

پیمانکار موزه هنرهای معاصر اهواز در خصوص برنامه های اجرا شده 
هنگام واگذاری موزه به بخش خصوصی گفت: برگزاری نمایشگاه 
بین المللی، بازدید هنرمندان جهانی از کشورهای مختلف، برگزاری 
نمایشگاه از ۲۷ کشور جهان و... از جمله اقدامات فرهنگی اند که 
برگزار شدند و بابت این برنامه ها در حدود ۳۰۰ میلیون تومان هزینه 
کردیم. او افزود: با همه هزینه های میلیاردی و اقداماتی که انجام 
دادیم نه تنها تخصیص اعتبار و حمایتی صورت نگرفت بلکه حتی 

کوچک ترین تقدیری از ما نشد.
و  هشدارها  اظهارنامه ها،  همه  علی رغم  کرد:  تصریح  منوچهری 
با بی اعتنایی مدیران مواجه  انجام دادیم فقط  نامه نگاری هایی که 

بار  از موزه چندین  شدیم و همین معضل موجب شد بخش هایی 
مورد سرقت قرار بگیرد.

آب،  قرارداد ۴۰ درصد هزینه های  براساس  اینکه  به  اشاره  با  وی 
داد:  توضیح  می کرد  پرداخت  ارشاد  اداره  باید  را  انشعابات  و  برق 
اداره ارشاد هیچ گونه پرداختی را متقبل نشد و با اینکه چند ماهی 
را به جای ارشاد قبوض را پرداخت کردیم اما متأسفانه و به دلیل 

هزینه های سنگین دیگر قادر به پرداخت نبودیم.
پیمانکار موزه هنرهای معاصر اهواز خاطرنشان کرد: از همان روز 
اول واگذاری موزه شروع به بازسازی آن کردیم و تمام مستندات و 

عکس های قبل و بعد از واگذاری نشان دهنده این امر است.

فیلم جدید »مینیون ها« آمار فروش خود را در سطح بین المللی به 
۵۰۰ میلیون دلار رساند. 

»مینیون ها:  ظهور گرو« در گیشه های خارج از آمریکا با اقبال روبه 
رشد و با فروش از مرز ۵۰۰ میلیون دلار عبور کرد. فیلم های قبلی 
این مجموعه سینمایی شامل »مینیون ها« در سال ۲۰۱۵ و »من 
نفرت انگیز ۳« در سال ۲۰۱۷ هر یک بیش از ۷۰۰ میلیون دلار در 
خارج از آمریکا فروش کردند و در سطح جهان به فروشی بیش از 

یک میلیارد دلار دست یافتند.تا این لحظه فیلم جدید این مجموعه 
با محاسبه فروش آمریکا به رقم فروش ۸۶۸.۸ میلیون دلاری در 
سطح جهان رسیده است.این فیلم دنباله ای بر فیلم »مینیون ها« در 
سال ۲۰۱۵ و پنجمین فیلم از مجموعه »من نفرت انگیز« است و 
به کارگردانی مشترک کایل بالدا و براد آبلسون و جاناتان دل وال 

ساخته شده است.
 در این انیمیشن بار دیگر استیو کرل در نقش گرو و پی یر کافین 

در نقش مینیون ها بازگشته اند و تراجی پی. هنسون، میشل یئو، رزا، 
ژان-کلود ون دام، لوسی لاولس، دولف لاندگرن، دنی ترخو، راسل 

برند، جولی اندروز و آلن آرکین آن ها را همراهی می کنند.
بین المللی  جشنواره  در  بار  نخستین  گرو«  ظهور  »مینیون ها: 
و  درآمد  نمایش  به   ۲۰۲۲ ژوئن   ۱۳ در  انسی  انیمیشن  فیلم 
پیکچرز  یونیورسال  توسط  یکم جولای  از  را  آمریکا  در  اکرانش 

شروع کرد.

خوزستان  دستی  صنایع   و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
تا  زائران  عراق  کشور  در  آمده  پیش  مشکلات  به  توجه  با  گفت: 

اطلاع ثانوی به مرزها مراجعه نکنند.

محمدحسین  خوزستان،  فرهنگی  میراث  کل  اداره  اعلام  برپایه 
ارسطوزاده با اشاره به تحولات و اتفاقات در کشور عراق اظهار کرد: 
به محض اطلاع از اتفاقات عراق، برای سامان دهی وضعیت زائران 
اربعین حسینی دست به کار شدیم و تمهیدات لازم برای اسکان 

زائران و نیز بازگشت آن ها برنامه ریزی کرده ایم.
خوزستان  دستی  صنایع   و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   کل  مدیر 
و  موکب ها  خدمات دهی  و  دارد  عادی  روال  چیز  همه  داد:  ادامه 

پذیرایی و میزبانی از زائران اربعین در مرزهای استان ادامه دارد.
نفر و در  برای اسکان چهارمیلیون  او اضافه کرد: در مرز شلمچه 
مرز چذابه برای یک میلیون نفر ظرفیت اقامت موقت در نظر گرفته 
شده که تمام این مراکز اسکان موقت به صورت رایگان در خدمت 

زائران اربعین حسینی است.

استان های  و  مجلس  امور  مدیرکل  با  هم اکنون  گفت:  ارسطوزاده 
بررسی  و  میدانی  بازدید  درحال  شلمچه  مرز  محل  در  وزارتخانه 

وضعیت زائران ایرانی هستیم.
مرز  به  مراجعه  از  ثانوی  اطلاع  تا  زائران  اینکه  به  اشاره  با  او 
نیز  و  اقامت  در  مشکلی  زائران  افزود: خوشبختانه  کنند  خودداری 
برای بازگشت ندارند و وسایل نقلیه عمومی برای بازگشت زائرانی 

که قصد برگشت به شهرهای خود را دارند، آماده سازی شده اند.
ارسطوزاده خاطرنشان کرد: موضوعات مرتبط با مسایل بهداشتی، 
تامین غذا، اسکان و اقامت و نیز حمل و نقل زائران به صورت کامل 
در حال بررسی است و تا این لحظه گزارشی درباره مشکلات زائران 
اقامتی  نداریم و همه آن ها در سلامت کامل هستند و در مراکز 

موقت، اسکان داده شده اند.

اهواز  چمران  شهید  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
مناطق  برخی  ساکنان  اینکه  دلیل  به  می گوید: 
درک  در  را  مشکلاتی  کودکان  هستند  دوزبانه 
برخی آثار پیدا می کنند بنابراین باید به این معضل 
این کودکان  زبانی  آثاری در سطح  توجه شود و 

تولید کنیم.
ادبیات  زبان  اینکه  بیان  با  عادل سواعدی،  دکتر 
بزرگسالان  ادبیات  از  متفاوت  نوجوان  و  کودک 
و  کودک  ادبیات  نویسنده  کرد:  تاکید  است، 
نوجوان هنگام نوشتن کتاب باید از زبان کودک 
استفاده کند نه زبان بزرگسالان چراکه متاسفانه 

برخی آثار کودکانه نما هستند.
و  زبان، مراحل رشد  با  آشنایی  وی معتقد است: 
روانشناسی کودک باعث می شود نویسنده تسلط 
بیشتری بر آثار پیدا و همچنین ارتباط بهتری با 

کودک برقرار کند.
متکی  باید  کودک  ادبیات  اینکه  بر  تاکید  با  او 
این  اینکه  دلیل  به  افزود:  باشد  عامه  ادبیات  بر 
نوع ادبیات در پیوند مستقیم با ادبیات عامه است 
بنابراین برای اینکه نویسنده بتواند فعالیت خوبی 
در این زمینه انجام دهد باید حتما به ادبیات عامه 

اشراف کامل داشته باشد.

مراتب  در  کودکان  اینکه  به  اشاره  با  سواعدی 
متفاوت  وضعیت  اجتماعی  طبقات  مختلف 
طبقه  هر  طبیعتاً  اینکه  بیان  با  و  دارند  اقتصادی 
روستایی  و  شهری  زندگی  به  توجه  با  اجتماعی 
آثار  لحن  دارد گفت:  را  به خود  لحن مخصوص 
ادبی کودک نباید مساوی باشد و نویسنده کودک 
کافی  توجه  جغرافیا  و  مساله  این  به  باید  حتما 
کنونی  وضعیت  ادبیات  استاد  باشد.این  داشته 

ادبیات کودک و نوجوان را نسبتا مطلوب دانست و 
یادآور شد: در کانون های فرهنگی ادبیات کودک 
و نوجوان، نویسندگان بسیاری در زمینه داستان، 
شعر و حتی نمایشنامه فعالیت می کنند و همچنین 
مدارس و ژورنال های مختلفی به این موضوع پی 
برده و توجه می کنند و این امر حقیقتا برای ادبیات 

کودک خوشایند است.
این  چالش  مهمترین  کرد:  تصریح  همچنین  او 

حوزه این است که ناشر خیلی با اقبال برای چاپ 
تابع  امر  این  و  نمی شود  مواجه  کودک  ادبیات 
و  محدود  شمارگان  جمله  از  متعددی  علت های 
و  کاغذ  بالای  هزینه های  وجود  با  پایین  قیمت 
ظریف کاری هایی است که آثار کودک در مقایسه 

با آثار بزرگسال دارد.
سواعدی افزود: بنابراین این مساله و چاپ و نشر 
توجه  مورد  باید  قبل  از  بیش تر  ادبی کودک  آثار 
به  بیشتری  احتیاج  امر  این  قطعا  و  بگیرد  قرار 

سرمایه گذاری دارد.
عادل سواعدی در سال ۱۳۵۴ در بستان در استان 
کارشناسی   ۱۳۷۶ سال  در  شد.  متولد  خوزستان 
خود را در رشته زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه 
سال  در  و  کرد  دریافت  اهواز  چمران  شهید 
رشته  همان  در  را  خود  ارشد  کارشناسی   ۱۳۷۹
به  موفق   ۱۳۸۸ سال  در  و  کرد  اخذ  دانشگاه  و 
اخذ دکتری خود در رشته زبان و ادبیات فارسی از 
دانشگاه شهید چمران اهواز شد. وی به تدریس 
درس های گوناگون رشته ادبیات فارسی در مقاطع 
کارشناسی، ارشد و دکتری پرداخته و حوزه تمرکز 
ادبیات  تطبیقی،  ادبیات  کودک،  ادبیات  بر  او 

معاصر و درس های عربی و انگلیسی است.

یک استاد دانشگاه مطرح کرد؛

مشکل دوزبانه بودن در ادبیات کودک و نوجوان

یک فعال گردشگری:

توجه به مقاصد گردشگری کمتر شناخته شده عامل توسعه خوزستان است

 در یورک شایر شمالی ؛ خشکسالی روستای باستانی را از زیر آب بیرون آورد

پیمانکار موزه:

هنوز یک سال از قرارداد موزه هنرهای معاصر اهواز مانده است

کسب عنوان چهارمین فیلم پرفروش سال؛    »مینیون ها« جهان را تسخیر کردند

مدیرکل میراث  فرهنگی و گردشگری خوزستان عنوان کرد ؛

اسکان موقت زائران در مرزهای شلمچه و چذابه


